
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 17/11/2021
 

Capa do Leilão 17:29

COMPRA

Produto ...................: SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100

Data da Operação ..: 17/11/2021

Número do Aviso ....: 89/2021

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
AL 29.000,000 29.000,000 100,000 70.330,00
BA 24.000,000 24.000,000 100,000 56.100,00
CE 299.000,000 299.000,000 100,000 643.655,00
DF 62.000,000 62.000,000 100,000 147.560,00
PA 10.000,000 10.000,000 100,000 36.600,00
PB 109.500,000 109.500,000 100,000 250.760,00
PE 74.500,000 74.500,000 100,000 180.325,00
PI 115.000,000 115.000,000 100,000 286.330,00

RN 215.200,000 215.200,000 100,000 475.008,00
SP 2.000,000 0,000 0,000 0,00

940.200,000 938.200,000 99,787 2.146.668,00
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AVISO DE COMPRA DE SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100  -  N° 89/2021    17/11/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 AL Maceió 3,6600 2,4500 17.000,000 17.000,000 41.650,00 BBMRS 100,00%
2 AL Palmeira dos Índios 3,6600 2,3900 12.000,000 12.000,000 28.680,00 BBMRS 100,00%

Total 29.000,000 29.000,000 70.330,00
3 BA Irecê 3,6600 2,3200 17.000,000 17.000,000 39.440,00 BBMRS 100,00%
4 BA Ribeira do Pombal 3,6600 2,3800 7.000,000 7.000,000 16.660,00 BBMRS 100,00%

Total 24.000,000 24.000,000 56.100,00
5 CE Crateús 3,6600 2,1700 40.500,000 40.500,000 87.885,00 BBMRS 100,00%
6 CE Icó 3,6600 2,1900 18.500,000 18.500,000 40.515,00 BBMRS 100,00%
7 CE Iguatu 3,6600 2,2000 34.000,000 34.000,000 74.800,00 BBMRS 100,00%
8 CE Juazeiro do Norte 3,6600 2,2600 7.000,000 7.000,000 15.820,00 BBMRS 100,00%
9 CE Maracanaú 3,6600 2,1000 87.500,000 87.500,000 183.750,00 BBMRS 100,00%
10 CE Russas 3,6600 2,1400 86.000,000 86.000,000 184.040,00 BBMRS 100,00%
11 CE Senador Pompeu 3,6600 2,3900 5.000,000 5.000,000 11.950,00 BBMRS 100,00%
12 CE Sobral 3,6600 2,1900 20.500,000 20.500,000 44.895,00 BBMRS 100,00%

Total 299.000,000 299.000,000 643.655,00
13 DF Brasília 3,6600 2,3800 62.000,000 62.000,000 147.560,00 BBMRS 100,00%

Total 62.000,000 62.000,000 147.560,00
16 PA Ananindeua 3,6600 3,6600 10.000,000 10.000,000 36.600,00 BBMRS 100,00%

Total 10.000,000 10.000,000 36.600,00
17 PB Campina Grande 3,6600 2,1900 60.000,000 60.000,000 131.400,00 BBMRS 100,00%
18 PB João Pessoa 3,6600 2,4800 7.000,000 7.000,000 17.360,00 BBMRS 100,00%
19 PB Monteiro 3,6600 2,4000 17.000,000 17.000,000 40.800,00 BBMRS 100,00%
20 PB Patos 3,6600 2,4000 25.500,000 25.500,000 61.200,00 BBMRS 100,00%

Total 109.500,000 109.500,000 250.760,00
21 PE Arcoverde 3,6600 2,4000 44.000,000 44.000,000 105.600,00 BBMRS 100,00%
22 PE Recife 3,6600 2,4500 30.500,000 30.500,000 74.725,00 BBMRS 100,00%

Total 74.500,000 74.500,000 180.325,00
23 PI Teresina 3,6600 2,4000 10.000,000 10.000,000 24.000,00 BBMRS 100,00%
24 PI Parnaíba 3,6600 2,4900 17.000,000 17.000,000 42.330,00 BBMRS 100,00%
25 PI Teresina 3,6600 2,5000 34.000,000 34.000,000 85.000,00 BBMRS 100,00%
26 PI Teresina 3,6600 2,5000 54.000,000 54.000,000 135.000,00 BBMRS 100,00%

Total 115.000,000 115.000,000 286.330,00
27 RN Açu 3,6600 2,4000 42.000,000 42.000,000 100.800,00 BBMRS 100,00%
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AVISO DE COMPRA DE SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100  -  N° 89/2021    17/11/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

28 RN Caicó 3,6600 2,3700 42.000,000 42.000,000 99.540,00 BBSB 100,00%
29 RN Currais Novos 3,6600 2,0500 56.000,000 56.000,000 114.800,00 BBSB 100,00%
30 RN Mossoró 3,6600 2,0900 20.200,000 20.200,000 42.218,00 BBSB 100,00%
31 RN Natal 3,6600 2,0900 20.500,000 20.500,000 42.845,00 BBSB 100,00%
32 RN Natal 3,6600 2,1400 15.000,000 15.000,000 32.100,00 BBSB 100,00%
33 RN Umarizal 3,6600 2,1900 19.500,000 19.500,000 42.705,00 BBSB 100,00%

Total 215.200,000 215.200,000 475.008,00
34 SP Bernardino de Campos 3,6600 0,0000 2.000,000 0,000 0,000

Total 2.000,000 0,000 0,00
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 17:30

AVISO DE COMPRA DE SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100  -  N° 89/2021    17/11/2021

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Maceió AL 17.000,000 17.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,4500 -33,06% 41.650,00
2 Palmeira dos Índios AL 12.000,000 12.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,3900 -34,70% 28.680,00
3 Irecê BA 17.000,000 17.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,3200 -36,61% 39.440,00
4 Ribeira do Pombal BA 7.000,000 7.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,3800 -34,97% 16.660,00
5 Crateús CE 40.500,000 40.500,000 0,000 0,00% 3,6600 2,1700 -40,71% 87.885,00
6 Icó CE 18.500,000 18.500,000 0,000 0,00% 3,6600 2,1900 -40,16% 40.515,00
7 Iguatu CE 34.000,000 34.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,2000 -39,89% 74.800,00
8 Juazeiro do Norte CE 7.000,000 7.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,2600 -38,25% 15.820,00
9 Maracanaú CE 87.500,000 87.500,000 0,000 0,00% 3,6600 2,1000 -42,62% 183.750,00

10 Russas CE 86.000,000 86.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,1400 -41,53% 184.040,00
11 Senador Pompeu CE 5.000,000 5.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,3900 -34,70% 11.950,00
12 Sobral CE 20.500,000 20.500,000 0,000 0,00% 3,6600 2,1900 -40,16% 44.895,00
13 Brasília DF 62.000,000 62.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,3800 -34,97% 147.560,00
16 Ananindeua PA 10.000,000 10.000,000 0,000 0,00% 3,6600 3,6600 0,00% 36.600,00
17 Campina Grande PB 60.000,000 60.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,1900 -40,16% 131.400,00
18 João Pessoa PB 7.000,000 7.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,4800 -32,24% 17.360,00
19 Monteiro PB 17.000,000 17.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,4000 -34,43% 40.800,00
20 Patos PB 25.500,000 25.500,000 0,000 0,00% 3,6600 2,4000 -34,43% 61.200,00
21 Arcoverde PE 44.000,000 44.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,4000 -34,43% 105.600,00
22 Recife PE 30.500,000 30.500,000 0,000 0,00% 3,6600 2,4500 -33,06% 74.725,00
23 Teresina PI 10.000,000 10.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,4000 -34,43% 24.000,00
24 Parnaíba PI 17.000,000 17.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,4900 -31,97% 42.330,00
25 Teresina PI 34.000,000 34.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,5000 -31,69% 85.000,00
26 Teresina PI 54.000,000 54.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,5000 -31,69% 135.000,00
27 Açu RN 42.000,000 42.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,4000 -34,43% 100.800,00
28 Caicó RN 42.000,000 42.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,3700 -35,25% 99.540,00
29 Currais Novos RN 56.000,000 56.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,0500 -43,99% 114.800,00
30 Mossoró RN 20.200,000 20.200,000 0,000 0,00% 3,6600 2,0900 -42,90% 42.218,00
31 Natal RN 20.500,000 20.500,000 0,000 0,00% 3,6600 2,0900 -42,90% 42.845,00
32 Natal RN 15.000,000 15.000,000 0,000 0,00% 3,6600 2,1400 -41,53% 32.100,00
33 Umarizal RN 19.500,000 19.500,000 0,000 0,00% 3,6600 2,1900 -40,16% 42.705,00
34 Bernardino de Campos SP 2.000,000 0,000 2.000,000 100,00% 3,6600 0,0000 0,00% 0,00
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 17:30

AVISO DE COMPRA DE SACARIA DE POLIPROPILENO NOVA 100  -  N° 89/2021    17/11/2021

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

Total Geral: 940.200,000 938.200,000 2.000,000 0,21% -35,87% 2.146.668,00
Preço Mínimo  2,0500 Média Simples  2,3471
Preço Máximo  3,6600 Média Ponderada  2,2881




